Electroválvulas Namur
Reservado el derecho de modificación – 2016/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas Namur
Guía para efectuar los pedidos
Función Ejecución Tipo Diámetro nominal Caudal nominal Toma neumática Presión de
funcionamiento
Temperatura ambiente
[mm] [l/min] [bar] [°C]

NVF3-… 25 23 136,4 153 53 32 27,7 76,5 49 12,5 84,7 57,2 85,3 57,8
Referencias – Válvulas
Electroválvula sin bobina1) Electroválvula con bobina con protección propia
Nº de art. Tipo Nº de art. Tipo
535987 NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX 535988 NVF3-MOH-5/2-K-¼-IA-EX
1) Pedir la bobina por separado � 10,
Bobina con protección contra explosiones � 11
Reservado el derecho de modificación – 2016/0310 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas NVF3 Namur
Accesorios
Referencias
Tensión de funcionamiento Longitud del
cable
Nº de art. Tipo
Bobinas F sin conector Hojas de datos � Internet: msfg, msfw
12 V DC – 34410 MSFG-12DC-OD
24 V DC – 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
42 V DC – 34413 MSFG-42DC-OD
24 V AC/50 ... 60 Hz – 34415 MSFW-24AC-OD
42 V AC/50 ... 60 Hz – 34411 MSFG-24/42-50/60-OD
48 V AC/50 ... 60 Hz – 34418 MSFW-48AC-OD
110 V AC/50 ... 60 Hz – 34420 MSFW-110AC-OD
230 V AC/50 ... 60 Hz – 34422 MSFW-230AC-OD
240 V AC/50 ... 60 Hz – 34424 MSFW-240AC-OD
Conector tipo zócalo con borne roscado Hojas de datos � Internet: mssd
– – 34431 MSSD-F
– – 539710 MSSD-F-M16
Conectores tipo zócalo con bornes cortantes Hojas de datos � Internet: mssd

bobina formadas por una válvula
básica NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX y bo
binas MSF…-OD no deberán utilizarse
en zonas con peligro de explosión.
En estas zonas únicamente deberán
utilizarse bobinas MSF…-EX.
� 11
2016/03 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas NVF3 Namur
Accesorios para zonas ATEX
Referencias
Tensión de funcionamiento Longitud del
cable
Nº de art. Tipo
Bobinas F tipo de la protección de encendido nA = sin chispa Hojas de datos � Internet: msfw, msfg
24 V DC – 536931 MSFG-24-EX
24 V AC/50 … 60 Hz – 536932 MSFW-24-50/60-EX
110 V AC/50 … 60 Hz – 536933 MSFW-110-50/60-EX
230 V AC/50 … 60 Hz – 536934 MSFW-230-50/60-EX
Bobina F para tipo de protección m = encapsulado fundido, cable fundido Hojas de datos � Internet: msfw, msfg
24 V DC 1 m 535619 MSFG-24DC-M-EX
24 V DC 5 m 535621 MSFG-24DC-K5-M-EX
24 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535623 MSFW-24AC-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535622 MSFW-110AC-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz 5 m 535624 MSFW-110AC-K5-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz 1 m 535620 MSFW-230AC-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz 5 m 535625 MSFW-230AC-K5-M-EX
24 V DC x m 538215 MSFG-24DC-KX-M-EX
24 V AC/50 … 60 Hz x m 538218 MSFW-24AC-KX-M-EX
110 V AC/50 … 60 Hz x m 538217 MSFW-110AC-KX-M-EX
230 V AC/50 … 60 Hz x m 538216 MSFW-230AC-KX-M-EX
Conector tipo zócalo con bornes roscados para bobina MSF…-EX,
tipo de protección nA = sin chispa
Hojas de datos � Internet: mssd
– – 539710 MSSD-F-M16